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Készek a tervek
lehet hát építeni. Hozzá foghat már a 
város az uj iskolák építéséhez Ugyebár, ez 
nagyon szép dolog Milyen pompásan visel­
kedik velünk szemben a kultuszminiszter. 
No lám Alig múlt másfél esztendeje, hogy 
a bajai iskolák átmentek az állam keze­
lésébe és már szó lehet az iskolák fej­
lesztéséről. Az ám Most esőstől hull 
ránk az áldás, most lesz itt kultúra 
bőven, csak győzzük

Azonban ne siessük úgy el a dolgot. 
Még sem megy a dolog talán olyan 
nagyon simán, olyan nagyon gyorsan 
Attól tartunk, hogy nagyon is messze 
vagyunk még attól, hogy a bajai nép­
iskolák tényleg fejlesztve, bővítve le­
gyenek, hogy annyi iskola legyen, 
amennyire szükség van, amennyiben 
eredményes tanítást lehessen elérni. Hol 
vagyunk még attól, hogy minden iskola 
köteles gyermeknek jusson hely az is 
kola padjaiban ?

Lássuk csak ? Igaz. Valami iskolatervek 
elkészültek, de a tervektől a megvaló­
sulásig nagy utat kell még megtenni 
Ismerjük a kormány gyorsaságát, ahol 
az elv az, hogy: „Lassan járj, tovább 
érsz.“ És ez a kerékkötő elv pompásan 
érvényesül. Ne adj Isten, hogy valami 
dolog gyorsan elintéződjék. Nekünk 
pedig különös pechünk van. Velünk, 
akik iránt olyan nagy jóakaratot tanúsít 
a kormány, még kétszeresen mostohán 
bánik el. De ha már jóvá is hagyja 
ezeket a terveket, amelyek tisztán csak 
a kültelki iskolákra vonatkozik, a város 
belterületén még mindig dühöng a sivár 
kilátástalanság.

A város belterületén még nagy-m 
sokáig nem leszünk abban a helyzetben, 
hogy fejleszthessük az iskoláinkat. Miért? 
Egyszerűen azért, mert a kormány mes­
terségesen gördít akadályokat annak 
útjába, hogy az uj iskolák megépülhes­
senek. Ma, amikor már isten tudja 
mennyi idő tellett el azóta, hogy a vá­
ros ezt a határozatot még mindig nem 
hagyta jóvá a kormány, De van most 
még egy érdekes esetünk is.

A kormány tudvalevőleg átvette a 
bajai iskolákat. Az átvétellel persze 
együtt kell járni a tanerők és egyéb

iskolai személyzetek átvételének is. Nos 
hát. A kormány úgylátszik, csak részletes 
átvételről akar tudni. Mint egy hírben meg 
irtuk, a kulturminiszter nem utalványozta 
a hitoktatók és az iskolaszolgák fizetését. 
Sőt ezeket még máig át sem vette. A 
város persze nem hagyhat embereket 
éhezni és igy a tanács abban a kény­
szer helyzetben volt, hogy ezeknek a 
fizetését a magáéból fedezze.

Tudjuk, hogy a Khuen-Héderváry 
kormány ellene van az iskolaállamosi- 
tásoknak. Ellene van, mert a közokta­
tásügynél kell takarékoskodni, hogy több 
jusson a katonai célokra De már az 
átvett iskoláknál csak be kellene tartani 
a szerződést!

Itt volna már az ideje, hogy a város 
vezetősége, a kormány nagy jóakaratá­
val hivalkodó munkapárt tegyen lépé­
seket arra, hogy végre tartsa be a 
kormány a várossal kötött szerződés 
pontjait.

Nem is kell jó akarat Csak egy jog­
szerűen kötött szerződés betartásáról 
van szó.

Elvégre azért adta a város iskoláit 
az államnak, hogy ne legyenek túlzsú­
folt iskoláink, hogy ne legyenek iskolát 
nélkülöző gyermekeink.

Nagy harcok küszöbén.
Buja, 1911. február 4.

A jelek szerint oly mozgalmas politikai 
időkre van kilátásunk, aminőket, 1905—0. 
óta nem tapasztaltunk,

Még folyik a bankvita; az éideklődés köz­
pontjában ez áll, de már forrongásban van 
az egész politikai közvélemény és izgatottan 
várja a minden mértéket meghaladó katonai 
követelések s rsának eldől lét. Nem is tekintve 
azt az óriási pénzt, amit katonai célokra szán 
ez a kormány, az az alattomos eljárás, amit 
a többség és kormánya követ, egyenesen fel­
háborító. A választások alatt kormánypárti 
oldalról egy hang sem említette az óriási 
hadügyi követeléseket; legkevésbbé mondott- 
ták azt, hogy u legközelebbi jövőben meg 
akarják szavaztatni. A királylyal 1900 ban 
kötött egyezmény szerint az á l t a l á n o s  
v á l a s z t ó j o g  alapján összeülő parlament 
lesz jogosítva a nemzetre katonai kiadások 
címén nagyobb terhet róni. Es i.ne! Most 
előterjesztenek egy költségvetést, mely majd­
nem megközelíti az egy milliárdot!

Ki kell jelentenünk, hogy ezt a parlamen­

tet, ezt a többséget, - melyről egy Kossuth 
Ferenc, egy Apponyi, egy Justh Gyula jelen­
tette ki, hogy a hatalmat erőszakkal, pénzzel, 
vérrel tudták csak megszerezni, — tehát er­
kölcstelen eszközökkel, — erkölcsileg sem 
tartjuk olyannak, amely a nemzetre ilyen 
pénz- és véráldozatot róhasson.

Egyáltalán a legnagyobb aggodalomra ad 
okot a haderőnek ily féktelen fejlesztése, ez 
az őrült fegyverkezés, mert ez azt a feltevést 
erősiti meg berniünk, hogy külügyi politi­
kánk vezetősége az eddigi békés alapot el­
hagyta és hóditó, aggressiv politikát akar 
folytatni. Bizonyíték erre Bosznia ennexiójá- 
nak fegyveres erővel, háborús készülődéssel 
való keresztülvitele. Most újabb bizonyítékot 
szolgáltat e feltevés mellett a tengerészet 
éitheietlen arányú fejlesztése. Nyilvánvaló,
hogy az osztrák...magyar monarchiát tengeri
hatalmassággá akarják fejleszteni. Ha min­
denre, a tengerészet fejlesztésére már semmi 
esetre sem lehet ráfogni, hogy az magyar 
érdekből történik.

Igen találóan fejtegette Batthyányi Tivadar 
gróf, a delegáció albizottságának ülésén, 
hogyha igy halad a tengerészet budgettjének 
emelése, akkor hova-tovább Magyarország 
nagyobb összeggel járul a tengerészet költség- 
vetéséhez, mint amekkorát ma az egész mo­
narchia áldoz a tengerészeire.

Ismételten hangsúlyozzuk, hogy a tengeré­
szet fejlesztése ily arányokban nem magyar 
érdek! Hiszen az egész magyar tenger alig 
tenyérnyi! Tán be se férne az egész kiépített 
flotta a fiumei kikötőbe! Kereskedelmi tenge­
részetünk csecsemő korát éli. De osztrák ér­
dek sem. Az osztrák érdekek védelme sem 
követel ily áldozatot, hanem egyedül és ki­
zárólagosan a nagy Németbirodalom érdeke; 
már pedig az reg tisztázott dolog, hogy a 
magyar érdek nem teljesen azonos a hár­
mas-szövetség érdekeivel. Röviden: a német 
császár kívánságának tesznek eleget a hadi- 
tengerészet rohamos fejlesztésével. Az pedig 
igazán absurd állapot, hogy azzal a szegény 
magyar paraszttal, az erdélyi góbéval, a tót 
munkással stb. viseltetik annak a költségeit, 
hogy a német császár az angolok rovására 
terjeszkedni akar.

Ahogyan a magyar iparral pedig elbánnak, 
jobban m mdva azt kinullázzák, arról külön 
fejezetet kellene Írnunk. Chorin Ferenc, aki­
ről pedig nem lehet mondani, hogy ellenzéki 
ember, aki a legilletékesebb a kérdés meg­
ítélésére, mint a Gyáriparosok Országos 
Szövetségének elnöke indíttatva érezte 
magát arra, hogy a delegáció albizottságában 
felalljon és tiltakozzék a haditengerészet 
által a magyar ipar megrövidítésére célzó 
törekvések ellen.

Nem látunk itt más kivezető utat, mint az 
általános választó jog megalkotását, - min­
den lealkudozás és jogsikkasztás nélkül —,
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és az ez alapon összeülő parlament határoz­
zon a nemzet további sorsáról

Óriási parlamenti összeütközésekre vannak 
a jövőben kilátásaink és nem hisszük, hogy 
a kormánynak bármily eszközökkel Is él­
jen — sikerüljön a véderő költségeinek meg- 
szavaztatása.

Telefonliirek.
Budapest, 11*10. február 4.

A képviseloház ülése.
Justh és Lukács tárgyalásai.

A képviselőház ülésén Huszár Károly 
néppárti a bankjavaslathoz szólva előbb 
Tisza Istvánnal polemizál, majd felhívja 
Lukács pénzügyminiszter, hogy ismer­
tesse a közötte és Justh Gyula között 
lefolyt tárgyalások anyagát.

Lukács László : A közötte és a Justh 
Gyula között folyt tárgyalások nyilvá­
nosak voltak. Nincsen mit titkolódznia.

Az volt a terv, hogy megcsinálják az 
általános választói jogot és az uj Ház 
lett volna hivatva dönteni az önálló 
bank dolgában.

Justh Gyula: Felolvassa ezt a memo­
randumot, amelyet Lukács a király elé 
terjesztett és kéri, hogy az egész tár­
gyalás anyagát bemutassák a képviselő­
háznak.

Amerikai párbaj.
Kócián András főhadnagy tegnap be­

jelentette, hogy amerikai párbajt vívott. 
Ma Jászárokszálláson agyonlőtte magát

Egy plébános tragédiája.
Báró Jósika kassai plébános ma Kas 

sán leszállón a vonatról, reverendája 
beleakadt a kocsi kerekeibe, a vonat 
a plébánost elrántotta és agyongázolta.

Szociálisták a béke mellett
Az olasz, osztrák és magyar szoci­

álisták közös gyűlésen elhatározták, hogy 
mindent elkövetnek, hogy Olaszország 
és Ausztria-Magyarország közölt béke 
legyen, hogy a folytonos fegyverkezés 
ne sújtsa a népet.

SZÍNÉSZET.

jR tegnapi színházi est.
Az „Ügyvédfogás“’ bemutatója. —

Viharos, zúgó, zajongö, taps, virág- és ba­
bérerdő jegyében zajlott le tegnap este zsuffolt 
ház előtt egy bajai szerzők által irt vígjáték. 
Urhegyi Jenő és Szabó Miklós társultak és 
Írtak egy elmés, szellemes és kedves vígjáté­
kot. Ez a vígjáték az »Ügyvédfogás« tegnap 
este került bemutatóra igen jó előadásban, 
nagy közönség előtt.

Kovács Margit, Saáry Margit és Vámos 
Gizi igen jól játszottak. Teljesen kiaknázták 
hálás szerepüket. Ügyesen játszott László 
Tivadar, Jávor Ervin, Bálint Emil és Bónyi 
József. Szepesi Sándor gyakran kacagtatta 
meg a közönséget.

A felvonás végén zajosan hívta lámpák 
elé a hálás publikum úgy a színészeket, mint 
az ügyes kezű, ötletes szerzőket.

Színésznők, színészek és szerzők sok-sok 
virágot és babérkoszorút kaptak.

A vígjátékot megelőzőleg kabaré volt, 
amelyről csak az a megjegyzésünk, hogy az 
előadott darabok igen-igen rosszul voltak 
megválasztva és a direktornak azt a taná­
csot adjuk, hogyha még egyszer valaha, 
valahol kabarét rendez, kérje be az előadandó 
darabokat a színészeitől felülbírálás végett, 
Olyan dolgokat intelligens színházi publikum- 
nák előadni legalább is nem szokás.

Egy daláért — az elsőért —■ elismerést ér­
demel Ligeti Angela. A dal szép volt, éneke 
nem kevésbbé. De már az utána következett 
elmaradhatott volna.

NAP1MLKEK.
A Kath. Legényegyesület mai előadásá­

nak gazdag műsorából megemlítjük Magyaräs% 
Ferenc főgymn. tanár szabadelőadását »A 
névről és névmagyarosításról«, a női szereplők 
közül pedig Lajdi Etel szavalatát (Váradi: 
Az utolsó sor) valamint Vigyázó Józsefné és 
Szélig Piroska négykezes zongorajátékát.

Sorshúzás. A bajai illetőletőségü I. kor­
osztálybeli (1890. szül. évf) állitáskötelesek 
sorshúzása folyó hó 7-én, kedden, reggeli 9 
órakor fog a városi katonai ügyosztályban 
megejteni.

L etartózta to tt tolvajbanda. A lajosmi- 
zsei csendőrség táviratilag értesítette a sza­
badkai csendőrséget, hogy tegnap este letar­
tóztattak a községben egy tolvajbandát, mely­
nél töménytelen idegen holmit találtak. A 
holmik sokaságából és különféleségéből azt 
következteti a lajosmizsei csendőrség, hogy 
a társaság nemcsak Pestmegyében és Bács­
kában lopott, rabolt, hanem bejárta amellett 
tolvajkörutjain az egész országot, sőt a kül­
földet is. Van a lopott dolgok között egy
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! sötét, meg egy világos pej, egy szekér, egy 
drágaköves arany karperec, azonfelül arany 

l óra, aranylánc és egyéb ékszer töménytelei.
, mennyiségben. A bajai csendőrség most azt 

nyomozza, jártak-e Baján is a tolvajok és h ,
| igen, mit loptak itt.

Felülfizetések. A Bajai I. Kath. Nőegylet 
bálján felülfizetni szíveskedtek: Podmaniczky 
Endre báró 30 kor. Bajai Légszeszgyár, ifjabb 
Szemző Gyula 20—20 kor. Mocsányi Ödönné 
Bpest, Somogyi Emilné 10—10 kor. Bodrogi 
Gyula, Schon Géza 7 - 7  k. Koller Dezsőné, 
dr. Koller Imréné, Kolozsváry Sándorné, dr. 
Lemberger Árininné, Löwy Manóné, dr. 
Makray Lászlóné, özv. Michitsch Józsefné. 
Müller Józsefné, dr. Nikolausz Béláné, özv. 
Reich Bernátné, Reich Béla, özv. Rogovits 
Ignácné, özv. Rosenberg Mórné, Schlesinger 
Gyuláné, Schön Antalné, Weidinger Dezsőné, 
dr. Werner Adolf, Willmann Jánosné, ifj 
Wunderlich Józsefné 5—5 kor. Dr. Bernhart 
Jánosné 4 k. Bernhart Ernőné, Feuermann 
Sornáné, Fischer Béláné, Hildenstab Rezsőné,

| dr. Nemes Józsefné, Pollák Bernátné 3—3 k.
I Csihás Bella, dr. Fehér Lőrinc, Halász Ká- 
| rolyné, özv. Kugler Nándorné, Lovassy Ödön, 

Mikolics Ignác, Scherer Károlyné, dr. Szirmai 
Vidorné, dr. Telegdy Nándorné, dr. Walles­
hausen Gyuláné 2 2 k. Összesen 241 kor.

Az an arch is ta  arcképe. Három évvel 
i ezelőtt a fővárosi rendőrség nagy titkolodzá- 
I sok között erős hajszát indított egy orosz 
j anarchista ellen. Rákospalotán sikerült el- 
| csípni, ahol egy szülésznőnél húzta meg 

magát. Akkor megjelent ez a fénykép a ' ol- 
nai Világlapja rendőri rovatában s mint most 
kiderült, ez az anarchista egyike volt azok- 

| nak, akik legutóbb London város utcai harcá­
ban a tűz martaléka lettek. Churchil angol 
belügyminiszter a Tolnai Világlapjának kö­
szönetét fejezte ki a beküldött példányért, 
melyben nevezett anarchista fotográfiája van, 
mert ennek az öccsét keresik és miután nagy 
a hasonlatosság, valószínű, hogy a kép alap­
ján meg is találják, állítólag még Londonban 
bujkál. Csudálatos, hogy ez a képes újság 
milyen meseszerűen hódította meg a publi 
kumot. Mint halljuk, a tervezett Tolnai Világ­
lexikonjának munkája szépen halad előre. Ezen 
Lexikon 25 kötet terjedelmű lesz s a Tolnai 
Világlapjának előfizetői kötetenként 20 kor 
boltiár helyett 3 koronáért fogják megkapni

A  k i a  g y o m rá t és emésztését 
elhanyagolja, százféle betegségnek t jszi 
ki magát. Azért minden embernek ön 
maga iránt való legelső kötelessége, 
hogy a legkisebb gyomorrontásnál vagy 
jelentkező bélmüködési zavaroknál, ezek­
nek rendbehozataláról gondoskodjék. 
Finnek egyetlen célravezető módja, ha 
megbízható hashajtószer utján az emész-

Tüzmenteség betöréselleni vas

Pénzszekrény,
n legjobb hazai gyártm ány, 

többféle nagyságban és 
„gyári árak mellété kapható

Drescher Gyula kereskedésében Baján,

P U n n "  karikahajós varrógép CSB 
1 n O n IX  ládi és i p a r i  célokraJ
S in g e r  -rendszer után készi A /Jmio 
tett és magyar gyártmányú

Családi varrógépek, eredeti

PFAFF családi varrógép.
Továbbá a varrógépekhez szükséges 
bárminemű alkatrészek jutányosán és 

pontosan lesznek kiszolgálva
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tőcsatorna alapos kitisztításáról gondos­
kodjunk.

Báró dr. Korányi Frigyes, fővárosi 
egyetemi tanár, az országos igazság­
ügyi orvostanács elnöke, igazolja, hogy 
„a természetes F eren c József-kese- 
rüviznek m ír kis mennyiségben véve is 
rövid idő alatt minden kellemetlen 
melléktünet nélkül biztos hatása van.“

Óriási előnye, hogy enyhe ize miatt 
a valódi Ferenc József-keserüvizet ké­
nyes izlésií nők és gyermekek, valamint 
gyönge gyomru öreg emberek is szíve­
sen megisszák. Olyan helyekre, a hol 
nem kapható, a Ferenc József-keserüviz 
szétküldési igazgatósága Budapestről 
közvetlenül szállít.

Rum, likőr készítése házilag 100—200 
percentnyi megtakaritás. 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum-kivonat, vagy 
likőr-kivonat bármelyike. Használati uta­
sítások és prospektusok ingyen bárkinek 
díjtalanul rendelkezésére állanak. Kap­
ható egyedül Gyarmati Emil gyógy tárá­
ban Baján.

Segédszerkesztő:
F ODOR  KÁROLY.

Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszáraa: 101

40. szám.
1911. végr.

Á rv e ré s i h irdetm ény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a bajai kir. járásbiróságnak 1910. évi 
Sp/lli. 495/3. számú végzése következtében dr. 
Monostori Gyula ügyvéd által képviselt Ripp 
Samu javára Tutnri János ellen 120 K s jár. 
erejéig 1911. évi január hó 11-én foganatosított 
kielógitési végrehajtás utján lefoglalt és 1000 
koronára becsült kővetkező ingóságok, u. m .: 
ogy 3125. számú gőzmozgony és egy cséplő­
szekrény felerésze nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság
1910. évi V. 1257.12. számú végzése folytán 
120 k. tőkekövetelés, ennek J910. évi december 
hó 27-ik napjától járó 5% kamatai, eddig ösz- 
szesen 77 kor. 10 fillérben bíróikig már meg­
állapított költségek erejéig Bátmonostoron végre­
hajtást szenvedett lakásán leendő megtartására
1911. é v i  f e b r u á r  hó  18-ik n a p j á n a k  
d é lu t á n i  3 ó r á ja  határidőül k tüzelik és 
ahhoz a venni szándékozók ezennel oly meg­
jegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingó­
ságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108-§-ai 
értelmében készpénzfizetés mellett a legtöbbet 
Ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el 
fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat má­
sok is le és felülfoglaltatták és azokra kielégí­
tési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-cz. 120. §-a értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Baja. 1911. évi február hó 2 napján.
H oránazky László,

kir. bir. végrehajtó.

Közgyűlési meghívó.
A Kőszegi Károly-féle szab. motoros talajmüvelőgép gépgyár részvény­

társaság folyó évi február hó 21 én délelőtt 10 órakor a társaság irodahelyiségében

rendes évi közgyűlést
tart, a melyre a l e részvé ívesek tiszt« IrtK.-l meghivaln .!•:

T Á R G Y S O R O Z A T ;
1.) A mannheiini Lanz céggel kötött szerződés bemutatása.
2 ) Intézkedés a részvénytöke be nem fizetett részletei tárgyában.
3.) Az igazgatóság és felügyelő bizottság jelentése, a mérleg bemutatása 
4 ) Az igazgatóság és felügyelő bizottság részére a felmentvény megadása. 
5.) Igazgatósági és felügyelő bizottsági rendes és felügyelő bizottsági póttagok 

választása.
6‘.) Esetleges, a közgyűlés előtt legalább 8 nappal bejelentett Írásbeli indokolt 

indítványok és javaslatok.
7.) Jegyzőkönyv hitelesitésére 2 részvényes megválasztása.
Baja, 1911 évi február hó 3-án
Kivonat az alapszabályokból. A közgyűlés határozatképtelensége esetén 14 nap alatt 

szabályszerüleg uj közgyűlés hivandó egybe, a melyen a jelenlevők és az általuk képviselt 
részvények számára való tekintet nélkül érvényesen határoznak.

A részvények 8 nappal előbb pénztárunknál leteendők.

C zip ő ü z le tb e

t vr f f  f f  ■u z  o n o t
keresek, esetleg tanítva lesz, ki a varró 

gép kezelésben jártas.

Bővebbet

K a tta rin k a
cipőüzletében.

Egy jó házból való fiú

t a n u l ó n a k
felvétetik

Preimájer Pálnál, Casino vendéglő.

dekáját 3 — 3'.. fillér árban ismét vesz

Z u jillin gen  A rnold
kereskedő.

HIRDETÉSEK
felvétetnek — a k iadóh iva ta lban .

A j&egedi ^efe^edelm i ég Iparban^
szavazatra jogosult tisztelt részvény« sei 1911. é v i feb ru á r  hó 19-én , v a s á r ­
n ap  d é le lő t t  11 ó ra k o r  a bank saját helyiségében tartják meg

XLIII-ik évi rendes közgyűlésüket.
A  K Ö Z G Y Ű L É S N A P I R E N D J E

1.) A jegyzőkönyv hitelesittbsére két részvényes kiküldése 
2 ) Az igazgatóság évi jelentése és a mérleg*1 előterjesztése.
3. ) A felügyelő bizottság jelentése
4. ) A mérleg, a fizetendő osztalék, valamint a felmentvény iránti határozat- 

hozatal
5 Netáni indítványok az alapszabályok 9. $ a értelmében.
Szegeden, 1911 évi január hó.

Az igazgatóság.
Jegyzet. Az alapszabályok 25. $-a értelmében minden részvényes, aki a közgyűlésen 

részt akar venni, részvényeit 8 nappal a közgyűlés előtt a bank pénztáránál Szegeden, 
Baján, Nagykikindán és Pancsován, vagy a Magyar Általános Hitelbanknál Budapesten, térit - 
vény ellenében letenni tartozik.

Xsäzäv ^Sámuelnél.
R A K T Á R O N  T A R T  M IN D E N  F A J T A  C IPÓ T  

L E G J O B B  K I V I T E L B E N  ........R A K T A K A



Bajai Független Újság
1911. február 5

Bajai gőz- és kádfürdő.
rátol este óráig.Nyitva reggt

Uraknak gőzfürdő:
Mndennap reggel 7 órától déli 1 óráig. 

Szombaton egész nap uraknak.

Hölgyeknek gőzfürdő:
Hétfőn, szerdán, pénteken délután 2 órától. 

Kádfürdő bármely órában igénybe vehető. 

A R A K :

Gőzfü dő 1 K — f
I. oszt. kád l K 20 f
II. oszt. kád 1 K -  f

50 gözfürdö-jegy 30 kor.
| évi hér korhűt.<u (napi 
egyszeri fürdő) fürdéssel 

a gőzfürdőben 60 korona. 
Kzen jegy csak  ̂egy

10 K — f 
5 K 50 f 

10 K -  f 
9 K — f

12 darab gőzfürdő-jegy . .
6 darab gőzfürdő-jegy . .

10 darab I. osztályú kád .
10 darab II. osztályú kád .

Jó masszőr és maszőrnő, kitűnő tyúkszem­
vágó a n. é. közönség becses rendelkezésére 
áll. f igyelmes és pontos kiszolgálás, valamint 
a kellő tisztaságról gondoskodva van.

'Tisztelettel

Sárközi Béla
fürdőbérlő.

jKiadó laftás.
Kgy két szobás lakás mellékhelyiségek­
kel együtt 1911. május h<$ 1-ére Tóth 

Kálmán utcai házamban kiadó.

JYÍátgai jVCihálu
háztulajdonos.

Jó forgalmú szabóság
Singer Sándornál Sükösdön 

eladó vagy átadó.

Eladó szoiövesszök. •
Gyökeres Európai immunis ho 

mok-talajra alkalmas vessző a 2? 
következő fajokból e la d ó :

_  Erdei, Ezerjó, Mezesfehér, ‘ Olasz- #  
® ® riz lin g , Sárfehér, Szerémizöld, % •  
g  Chasseles. Kadarka, Nagyburgondi, * *  
S  Kövidinka, Oportó, Szlankamenka,
•  •  3 4 T  Furmint •
®  1 még mintegy száz csemegefajból _
®  e z r e n k é n t  12 15 f o r i n t .  ^
"jj A vesszők erősek és dúsgyöke- g  

rüek, igy pótlásra is teljesen meg- ®  
®  telelnek — Kimerítő árjegyzék V  

minden fajú vesszők és oltványok­
ról ingyen és bérmentve. — Cim :

. S x ü cs  S á n d o r fia
J  szolotelepe Bihardiószeg.

:

Kalmár cs Engel
Motor és G. pgy úr

váró r ikh'irés iroda :
V . Li pót rut  22. BUDAPEST V., Üteg-utcza 19.
Világhírű 1 Eredeti 1 „Benz."

’ % a

Szivógázmotor te lep. — A jelenkor leg­
olcsóbb üzeme. »Benz« n yerso la jm otor .

E l ism ert  legjobb g y á r t m á n y .
Ajánlja benzin-lokomobilos cséplőkészleteit, 
melyek bámulatos egyszerű szerkezetűek

'Teljes jótállás, kedvezőfizetési feltételek 
Költségvetés és árjegyzék ingyen és bérm

Kiadó
a Flórián utca és Madách utca sarkán 
levő házamban egy sarok bolthelyiség 

és egy udvari lakás
S p itzer  Ignác.

Mechanikai |  t
gépműhelyemben
elvállalok minden e 
szakmába vágó mun­
kát úgy helyben, mint 

vidéken.

Gyors és pontos 
munkáért .=
=  szavatolok.
Ugyanitt jó házból való 
fiú tanulónak felvétetik 
Kölcsey-utca 13. sz. 

(Hajduska-ház) :

F r a n k i  I g n á c .

Eladó szöllőkarók
Finom hasított akáczfa szőlőkarók fa­

törzsből készitve eladók. Kaphatók 140 
centiméter hosszúságtól 165 centiméter 
hosszúságig árak: 60 koronától feljebb, 
nagyobb vásárlásnál lényeges árengedmény. 
Bajára szállítva.

Kapható Reile Nándornál
Vaskút.

Kapható PREISZ BÉLA b ő r- 
kereskedésében B aján .

iB
I

2 1

, „ 'gummisarkok1 „  
meg is a legjobbak!

v «**<**>» ■ 
NjouaaUU Nanay Lajosnál Baján.




